ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2014 г. № 17 – 39 РД

О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «Об утверждении Положения о порядке представления выборными должностными лицами местного самоуправления, членами выборных органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 31 января 2013 года № 4-25 РД «Об утверждении Положения о порядке представления выборными должностными лицами местного самоуправления, членами выборных органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», следующие изменения:

в статье 3 Положения о порядке представления выборными должностными лицами местного самоуправления, членами выборных органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение):

в части 3 слова «в течение месяца со дня совершения соответствующей сделки» заменить словами «в срок, установленный для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

в части 4:
слово «поступления» заменить словами «истечения срока для представления»;
слова «(вице-губернатору – председателю Правительства Ставропольского края)» исключить;

после слова «их» дополнить словом «копии»;

дополнить предложением вторым следующего содержания:

«Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Председатель Думы города Пятигорска

Л.В. ПОХИЛЬКО

Глава города Пятигорска

Л.Н. ТРАВНЕВ